
Carema primärvård

Till Dig som är anhörig/närstående

Vi på Carema Primärvård vill framföra vårt deltagande i sorgen. 
Det är omvälvande och ibland oväntat att ta hand om en avliden släkting eller vän. 
Vi vill gärna hjälpa till genom att berätta vad som händer praktiskt och hur Du kan få svar på 
eventuella frågor.

Det är viktigt att få möjlighet att se den som avlidit. Det blir då kanske lättare att förstå det som 
hänt. Det är alltså ingen brådska att ordna med transport till bårhus, utan detta kan ordnas 
när man känner sig redo. Efter samråd med läkaren kan den avlidne om man så önskar, ligga 
kvar i sin säng tills nästa dag. Efter hämtning av begravningsbyrå är det också möjligt att få se 
den avlidne på bårhuset. Kontakta i så fall begravningsbyrån.

Vår läkare gör en undersökning av den som avlidit och skriver ett dödsbevis. Detta skickas 
nästkommande vardag till Skatteverkets folkbokföring. Senast en vecka efter dödsfallet ska 
det vara registrerat i de vanligaste register som är kopplade till folkbokföringen (på 
Skatteverket) såsom t.ex. Försäkringskassan och Sjukvården.

Ett dödsorsaksintyg skrivs av den läkare som bäst känner den som avlidit. Vi kontaktar 
denna läkare och man kan som anhörig kontakta denna läkare/vårdcentral för mer information.

Om orsaken till dödsfallet inte är klar kan det bli fråga om obduktion. Då görs en närmare 
undersökning genom en operation för att få klarhet i vad som hänt. Läkaren samråder alltid 
med anhöriga/närstående innan beslut fattas om obduktion. Resultatet av obduktion får man 
om kontakt tas med behandlande läkare eller vårdenhet, och om sådan inte finns kan man 
kontakta Carema Hembesöksbilar på tel. 040-93 35 10.

Om läkaren anser att omständigheterna kring dödsfallet är oklara måste polis tillkallas för att 
bistå. Då sköter polisen transport till bårhuset och ger Er information om dödsorsak.

Om en person har avlidit hemma och inte har haft hemsjukvård bestämmer Du själv som 
anhörig vilken begravningsbyrå som ska hjälpa till med transporten till bårhuset. 
Vi hjälper gärna till.  Du hittar nummer till begravningsbyråer i telefonkatalogens gula sidor 
under ”Begravningsentreprenör” och en del med jourtelefon träffas dygnet runt.
Om den som avlider bott på särskilt boende eller haft hemsjukvård hjälper kommunen till med 
transporten till bårhuset. Om den avlidne ska obduceras eller att pacemaker behöver tas bort 
ordnar vi transport och Region Skåne står då för kostnaden.
 
Det mesta, t.ex. kontakta begravningsbyrå, är det ingen brådska med. Men ibland är det en 
del praktiska saker som du som anhörig eller vän behöver ordna. Tänk särskilt på om 
bostaden behöver ses efter t.ex. tömma kylskåpet eller om husdjur behöver tas om hand. Kom 
ihåg att låsa bostaden! Innan bouppteckningen är det viktigt att inte förflytta något som 
tillhört den avlidne från bostaden.
 
Om Du undrar något är Du välkommen att i första hand kontakta den 
avlidnes behandlande läkare. Om inte sådan finns kontaktas 
Carema Hembesöksbilar på tel. 040-93 35 10.
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